「WT1 ｍRNA定量」
測定試薬変更のお知らせ

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、標記項目の検査試薬製造元より改良品が販売開始されたことに伴い、使用試薬を
変更させていただきます。
　新試薬では、新たに骨髄液検体による急性骨髄性白血病（AML）の治療経過観察にも
保険適用となります。試薬変更に併せ、検査項目名称ならびに所要日数を変更致します。
　なお、現行試薬と新試薬との相関は良好であり、基準値には変わりございません。
　取り急ぎご案内致しますので、宜しくご利用の程お願い申し上げます。
 敬具

記

変更内容

● ［07778］WT1 mRNA定量〈血液〉

● ［07985］WT1 mRNA定量〈骨髄液〉

変更内容 新 旧

項目名称 WT1 mRNA定量〈血液〉 WT1 mRNA定量

試　　薬
WT1 mRNA測定キットⅡ「オーツカ」

［大塚製薬］
WT1 mRNA測定キット「オーツカ」

［大塚製薬］

所要日数 3～6日 4～10日

変更内容 新 旧

試　　薬
WT1 mRNA測定キットⅡ「オーツカ」

［大塚製薬］
WT1 mRNA測定キット「オーツカ」

［大塚製薬］

所要日数 3～6日 4～10日

備　　考
検体提出に関する情報
●検体量：0.5mL（冷蔵）
●容器番号22番（骨髄液保存容器）に採取の上、ご提出ください。

変更期日

● 平成25年10月15日（火）受付日分より

臨床検査事業
Vol.13-29 C-08

発行  平成 25年 10月

新旧二法の相関

【WT1 mRNA定量〈血液〉】

（メーカー検討データ）

6

5

4

3

2

1

0

新
試
薬

（
Lo
g
W
T1
 m
R
N
A
 発
現
量（
コ
ピ
ー
 /μ
g
R
N
A
））

0 1 2 3 4 5 6

旧試薬
（Log WT1 mRNA 発現量（コピー /μg RNA））

新
試
薬

（
Lo
g
W
T1
 m
R
N
A
 発
現
量（
コ
ピ
ー
 /μ
g
R
N
A
））

旧試薬
（Log WT1 mRNA 発現量（コピー/μg RNA））

Y（新）=0.9260X（旧）+0.1119
R=0.9849, N=163

6

5

4

3

2

1

0
0 1 2 3 4 5 6

Y（新）=0.9035X（旧）+0.2396
R=0.9568, N=158

【WT1 mRNA定量〈骨髄液〉】